Гtlрlrоурагrьский городской округ
Муr"ц".,аJIьное бюшкешrое общеобразоватепьное rIр.,цдение

средняя общеобразовате.пьная школа ЛЬ 2
622926,СВеРДЛОВСКzШ ОбЛ., ПРИГОрОдный р-н, с. Южаково, ул. coвeтcкaя,l0a Ij-пlаil:ýý!.ц]qцgвцirлцj.kч тел. 47_85-77

Приказ
08.01.2023 г. Jфl-д

О переволе работы мБоУ соШ ЛЬ2 и филиалов <<Башкарская СОШ>>,
<<кайгородская сош) на дистанционный режим обучения детей в связи с

неблагоприятными погодными условиями
в связи в связи с неблагоприятными погодными условиями в зимний период,

обусловленными сильным понижением температуры возд}ха, а также усилением ветра,
штормовым предупреждением на 9-11 января 202З года в Сверлловской области, на
основании прогноза погоды по данныМ ФгБУ <Уральское управление по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды), Единой дежурно-диспетчерской
службы Горноуральского городского округа, в целях обеспечения безопасности жизни и
здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. отменить очные учебные занятия с 1 по 1l классы 09.01.2023
года и осуществить временный переход на реализацию основных
программ с применением электронного обучения и дистанционных

года и l0.01.2023
образовательных
образовательньIх

технологий в связи с неблагоприятными погодными условиями.2. отменить подвоз обучающихся по угверждённым
автобуса.

3. Возложить ответственность на заместителя директора по УР Фалалееву Е.П. поконтролю за реализаuией основньж образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционньгх образовательных технологий.

з, Фалалеевой Е.п. заJ\4естителю директора по ур, взять на контроль
организацию дистанционного обучения детей, заполнение В ежедневном режимеэлектронногО журн€ша с 09.0l .202Зг, (выставление оценок, заполнение темы урока,домашнего задания и Т.д,), составить расписание для обучения детей в дистанционном
формате.

4, Классным руководителям
4.1. информировать родителей через

переходе на дистанционный режим обучения
января 2023 года;

4,2. согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся
сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения, особое
внимание Уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч.
детям с оВЗ, детям из неблагополучных семей;

4,3, при отсутствии возможности ученика получить образование дистанционно,
организовать образовательный процесс в дистанционтtой форме a raпопurованием средств
мобильной связи, электронного журнала.

5. Педагогическим работникам МБоУ СоШ }ф2
<Кайгородская СоШ>

маршрутам школьного

классные родительские группы (чаты) о
в связи с погодными условиями на 09 и 10

и филиалов <Башкарскм СОШ>,

5.1. актуализИроватЬ календарно-тематические планы по всем уrебнымдисциплинilм в соответствии с угвержденной тарификацией, переместив занятия, которые
требуют работы с лабораторным и иным оборудоваъием на конец четверти;

5,2, актуализировать имеющиеся в электронном виде r{еб""ra,чraриалы (лекции,
материалы текущего контроля, методические укЕвания, ссылки на ЭОРы, ЦОГu, rт.п.) по
ВСем у"rебным дисциплинам в соответствии с утвержденной тарификацией.

6, С обуЧающимисЯ 1-1l классов, пришедшими в дни проведения занятий сприменением дистанционньIх образовательных технологий в школу, организовать
проведение уроков, индивидуальных и/или групповых занятий.

7. Заместителю директора по AXq Тюриной н.в., заведующим филиа.гlовМихайловой о,И., Никановой Л.С. обеспечить
"urпЪппa"rе

комплекса мер, направленньж
обеспечение температурного режима в помещениях образовательных организаций нениже 18. С,

8. Контроль исполнения п

Щиректор МБОУ И.С.Паньшина
3 S ýI YlDr.
?,iЕ\сошl

R,*r".-\